
SML 2020/253

Smlouva budoucí o služebnosti
MČ Praha 12 a T-Mobile Czech Republic a.s.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení sluŽebnosti inženýrské šité č.
TMCZ Č. 339101/bVB1/FTTS-000/2020 uzavřená k provedeni ustanovení § 104
zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,,ZEK"),
a dle ustanovení § 1785 a souv. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "občanský

zákoník") ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

městská Část Praha 12
se sídlem: Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany
zastoupená: Mgr. Janem Adamcem - starostou
IČO: 00231!51
DIČ: CZ0023 1151, plátce DPH
barikovní spojení:
č. účtu:

ID datové schránky: ktcbbxd

dále jen ,,Budoucí povinný" na strmé jedné

a

T-Mobile Czech Republic a.s.
se sídlem: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4
zastoupená: Jiřím Tomšů, na zák!adě povčření ze dne 20.3.2014
IČO: 649 49 681
DIČ: CZ649 49 681
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B vložka 3787

dále jen ,,Budoucí oprávněný" na straně druhé

(společně dále téZ označováni jako Smluvní strany anebo jednotlivé kterákoli jako Smluvní
strana),

uzavírají níže uvedeného, měsíce a roku tuto smlouvu o smiouvě budoucí o zřizení služebnosti

inženýrské šité

Článek I.

Prohlášení stran

1. Budoucí povinný prohlaSuje, že pozemky pare. č. 3931/8, ostatní plocha, ostatní komunikace,

pare. č. 3931/9, ostatní plocha , ostatní komunikace a pare. č. 2864/11, ostatní plocha, jiná

plocha, vše v k. ú. Modřany, vše zapsáno na LV 2336, pro obec Praha, u Katastrálního úřadu

pro hlavní město Prahu, Katastrálni pracoviště Praha (dále jen ,,dotČené 9Eel[nky"), jsou ve

T-Mobile C=h Ropublk && .
2H4/1

iu M p·cm q
" uč u &3', nič CZ6494968t m



Smlouva budoucí o služebnosti
MČ Praha 12 a T-Mobile Czech Republic a.s.

r

vlastnictví hlavního města Prahy - Mariánské nám. 2/2, Staré Město, 11000 Praha se svěřenou \
správou Budoucímu povinnému. Budoucí povinný dále prohlaSuje, že je ve smyslu ustanovení

\

zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze a obecné záväzné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m.

Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, vše ve znění pozdějších předpisů, oprávněn

nakládat s dotčenými pozemky jako vlastník.

2. Budoucí oprávněný prohlaSuje, že je oprávněn dle příslušných ustanovení ZEK zřizovat a

provozovat nadzemní a podzemní vedení komunikační šité. Budoucí oprávněný má zájem

na části dotčených pozemků realizovat stavbu s názvan nPřipojení nové radnice Praha 12,

Písková ul. Praha 12, TMCZ", která řeší uložení optického kabelu sítč elektronických

komunikaci společnosti TMCZ. Rozsah služebnosti je uveden v situaci, která je Přílohou Č. 1

této smlouvy, jako její nedí1ná součást (dále jen ,,inženýrská sít"). Pokud se Budoucí

oprávněný při realizaci stavby bez předchozího písemnCho souhlasu odchýli od projektové
dokumentace tak, že by došlo k nikoli nq)atmé změně rozsahu služebnosti, nebude Budoucí

povinný povinen uzavňt smlouvu o zřízení služebnosti tak, jak stanoví tato smlouva.

3. Inženýrská sít jako líniová stavba je ve smyslu § 509 občanskCho zákomku ve vlastnictví

Budoucího oprávněného.
4. Budoucí povinný výslovné souhlasí, aby do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

probíhala výstavba na dotčených pozemcích, a to v souladu s výše uvedenou projektovou

dokumentaci. Budoucí povinný výslovné souhlasí se vstupem a vjezdem Budoucího

oprávněného na dotčené pozemky v míře nezbytné nutné pro provedeni stavby, a to i třetích

osob, které budou určeny k vybudování této stavby a za účelern nutných oprav, údržby a

kontroly stavby.
5. Budoucí oprávněný se zavazuje zajistit po ukončení prací na dotčených pozemcích včetně

staveb, jsou-li na nich umístěny, na svůj náklad provedeni rekultivace a uvedení dotčených

pozemků včetně staveb do původního stavu.

Článek ll.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek smluvnich stran vedoucí ke zřízení práva odpovídajícího

věcnému břemmi/služebnosti vkladem do katastru nemovitostí, a to na základě smlouvy o

zřízení služebnosti, která bude uzavřena za podmínek uvedených v čl. II. a čl. III. tCto smlouvy.

2. Smluvni strany se dohodly, že po prokázání práva Budoucího oprávněného
k užívání dokončené inženýrské šité, případně po vydám' kolaudačního souhlasu v souladu se

zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisůraMdadě píscmné

Czoch Ropublic a.s.
2144/1 "

' 148 0'0 Pmha 4
649 49 681, OC 1"9j



Smlouva budoucí o služebnosti
MČ Praha 12 a T-Mobile Czech Republic a.s.

výzvy Budoucího oprávnčného uzavřou ve lhůtě 6 měsíců od doručení této výzvy Budoucíinu

povinnému, neipozděii však ve lhůtě 5 let ode dne podpisu smlouvy, smlouvu o zřízení

služebnosti (dále jen ,,koneČná smlouva"), jejíniž předmětem bude zřízení a vymezeni

služebnosti k provedeni § 104 ZEK, nepodléhající úpravě služebnosti inženýrské šité

v občanském zákoníku (dále téZ jen ,,služebnost"). Služebnost bude zřízena ve prospčch

Budoucího oprávněného k tíži dotčených pozemků o obsahu a za podmínek uvedených ve

smlouvě a vyplývajících z přísl. ustanovení ZEK minimálně jako:

· právo Budoucího oprávněného vlastním nákladem zřídit na dotčených pozemcích a vést přes

né inženýrskou sít, provozovat ji a udržovat ve stavu odpovídajícíni požadavkům

Budoucího oprávněného, jakož i právo Budoucího oprávněného zřídit, mít a udržovat na

dotčených pozemcích potřebné obslužné zaň'zení, jakož i právo provádčt na inženýrské sítí

úpravy za úče1em její obnovy, výměny, modernizace nebo Zlepšení její výkonnosti, včetně

jejího odstranění;

· právo vstupu a vjezdu Budoucího oprávněného k inženýrské sítí na dotčené pozemky za
účelein zajištění provom, oprav, údržby, modernizace a její obnovy nebo zlepšení její

výkonnosti, včetně jejího odstranění;

· odpovídající povinnost Budoucího povinného a případných ďalších vlastníků dotčených
pozemků strpět existenci inženýrské šité a výkon výše uvedených práv Budoucího

oprávněného.

Článek III.
Další ujednání

l. Budouci povinný výslovné souhlasí, aby smlouva byla podkladem pro správni řízeni před

příslušným stavebním úřadem jako jeho souhlasné vyjádření účastníka k umístění a realizaci

inženýrské šité na dotčených pozemcích.

2. Služebllost bude zřízena jako Časové neomezená a zaniká v případech stanovených zákonem.

3. Služebnost bude zřízena za úplatu. K jednorázové náhradě za zřízeni práva odpovidajicího

služebnosti bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Sm!uvní strany se dohodly, že jednorázová finanční

náhrada bude stanovena na základě znaleckého posudku. Do výpočtu náhrady bude zahrnut i

rozsah ochranného pásma, je-li zřízeno. Znalecký posudek zajisti a na své náklady nechá

zhotovit Budoucí oprávnčný, přičemž se stanovuje minimálni' výše náhrady částkou 2.000 KČ.

4. Budoucí oprávněný uhradí výše uvedenou částku na základě daňového dokladu (dáte jen

,,faktura") vystaveného Budoucím povinným dle § 28 s náležitostmi § 29 zäčiona č. 235/2004
U W

TJhbik (Xoch Repubic
T0míu~ 2h4/1 '
ua h Praho 4
IČÍ 649 49 6SI. DIČ CZ64949681 µq



T "
\

Smlouva budoucí o služebnosti
MČ Praha 12 a T-Mobile Czech Republic a.s.

\
\
\

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znční pozdějších předpisů bezhotovostním převodem na účet \\

Budoucího povinného uvedený' v záhlaví této smlouvy, se splatností jeden (l) měsic od \,
\,

doručení fáktury Budoucírnu oprávněnému. Datum uskutečnění zdaniteľného plnění je den

podání návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni/služebnosti do katastru

nemovitostí, což bude zároveň den převodu práva odpovídajicího služebnosti.

5. Rozsah služebnosti pro účely konečné smlouvy bude vyznačen v přislušném geonietrickCm

plánu, který bude její nedílnou součástí. Náklady spojené s vypracováním geometrického plánu

a jeho vyhotovení v potřebném počtu paré uhradí Budoucí oprávně11ý po dokončení inženýrské

sítě.

6. Návrh na povolení vkladu v&ného břemene/služebnosti do katastru nemovitostí zajisti Budoucí

oprávněný na své náklady.

7. Budoucí oprávněný je povinen podat žádost o zvláštni užívání komunikace, a to před vlastní

realizaci stavby (žádost bude podána v dostatečném předstihu na odbor dopravy, oddělení
dopravy Úřadu městské části Praha 12).

8. Budoucí oprávněný je povinen splnit technické podminek odboru dopravy oddčlení technického
a rozvoje dopravy Úřadu městské části Praha 12.

9. Budoucí oprávněný je povinen v maximálni možné míře volit trasu a technologie vedení

inženýrských sítí tak, aby nebyl proveden zásah do zelenč. Trasa technologické šité bude

navržena tak; aby se v jejím ochranném pásmu nenacházely vzrostlé dřeviny. Při nedodržení

tohoto bodu smlouvy múZe vlastník pozemku obměňovat stromy v ochranném pásmu

technologické šité. Trvalé travní porosty je budoucí oprávněný povinen po provedeni prací

uvést do původního stavu. Budoucí oprávněný je také povinen dodržet Standard péče o pň'rodu

a krajinu: SPPK ADI 002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti.

10. Tato smlouva neupravuje podmínky záboru pozemků, které stavebník hodlá využiť v souvislosti
se stavbou. Žádost o zábor a stanovení podmínek záboru musí stavebník projednat s Odborem

životního prostředi a Odborem dopravy Úřadu městskC části Praha 12, které sídli na adrese

Cílkova 796, Praha 4 a dobu trvání záboru a jeho úhradu projednat na Odboru ekonomickán
Úřadu městské části Praha 12, který sídli na adrese U Domu služeb 166/5, Praha 4.

Článek IV.
Odstoupeni od smlouvy

l. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit v následujících případech:

a) stavbou Budoucího oprávněného nedojde k předpokládanému d,o,tčení nebo omezeni
N B W ,

dotčenýeh pozeniků dle čl. I. odst. l této smlouvy;
T-Mobik Czech Republic L&
TerMókwa 2744/?
14& ÓD Pmh& 4
lČ U949 IŠB



""T

Smlouva budoucí o služebnosti
MC Praha 12 a T-Mobile Czech Republic a.s.

b) ve lhůtč předpokládané čl, II odst. 2 této smlouvy nedojde k vydání pravomocných

příslušných povolení o umístění stavby a stavba nebude realizována.

2. Odstoupením se smlouva ruší od samého počátku a toto odstoupeni je účinné doručením

písemného projevu tfStO vůle druhé smluvní straně.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma srnluvnimi stranami a účinnosti

dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajisti Budoucí povinný.

2. Na právni vztahy vyp!ývající nebo související s touto smlouvou a v ní nebo v ZEK výslovné

neupravené se přimčřeně uplatni ustanoveni občanského zákoníku.

3. Smlouva múZe být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných

dodatků podepsaných oběma sinluvními stranami.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní

sträna obdrží po dvou stejnopisech.

5. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přitomnosti obou smluvních stran, platí, že
smlouva nebude, uzavřena, pokud ji Budoueí povinný či Budoucí oprávněný podepiši
s jakoukoliv zmáou či odchylkou, byt' nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní
strana takovou změnu, odchylku nebo dodatek následné schváli.

Příloha č. l: Situace
č. 2: Zmocnění

V Praze dne:

Budoucí povinný:

Mgr. Jan Adamec
starosta

V Präze dne: 21 -W- m

Budoucí oprávněný:

jih' omšůna základě POvě'řjil1" "
T-Mobih CR RepubSi¢ř
hmiékm 214A/1 °
uô M häho 4

j¢ EN



T

Smlouva budoucí o služebnosti
MČ Praha 12 a T-Mobile Czech Republic a.s.

Přiloha Č. l smlouvy - situace

m m W

T4\Aubite Czech RepubŇ~
21U/l

14800 4
68LDI¢ CZU%968i



Smlouva budoucí o služebnosti
MČ Praha 12 a T-Mobile Czech Republic a.s.

Příloha č. 2: Pověření

" " IF 0 'MobiľeD
P_QYĚŘEN|'

T Mcbl!e č7écň f'epubiic Ci s "'clen' 'l "me 2' 4C,/1, PŠC 14C DJ, lČ 6494968i ldále
,.Spciečnost" j, µtEdsta\/enstvem iimto p q V é ř u je niže avedenéhc zaměs:nance

Jiřiho T O M Š Ú
nar

atjý za Spdečnost jedna!, zastupuvai jl, (jzavira| nájemní a iil:é smlouvy (zEjména smlciwy g zňzeni věc.ného břeme'ie)
k zajištěri nemovitcšM µro umistěni. výstavbu nadzemnich a podzemnich korT}Unik&čn|'ch vedeni veřejr,é Konľljnikačrbi šité
včetně jejich opěmých neba vytyčovacich bcidů, vmlřnIcA koľAUn|kacnicn vedeni a jiných staveb a instalaci
elektronického komumkačNM 2Ů'zenÍ Společnosú jakozto gcdnik&te|e za:'štúiicihQ veřepou komunikäčni sit

Na zák!adě tchcitc povéřeR! p výše uvedený zamě$tnaľ)ec řovnéž opíáwěn uzavirat smlouvy, j'ejichž předmětení je právo
Spdečnosti užívat vniůni ksmunikačnl vedeni či eieklronická komunikační zařizeni' třetth osob.

Na zákla&i tohotci oovéiem je \/ýšé uvedeny zamésrnanec opravnén i k pravnim jednánim ze SDoléčnost vŮČi crgánům
StáěN správy a sarnpspcáv'/ bez omezeni, a to ve všech věcech týkajícich se umístěni, výstavby nadzemnich a podzemnícn
komunikačních vedeni veřejné komunikační sítě včeiné jejich t)µěrnýcn neba vytyčovacích bodů, vndřnich
komnikaCnich vedeni a ňných staveb a instalaci elektrcnickěhc zařízed Společnosti.

pQ\,·ěkný zaměstnanec však není oprávněn majetek SpolečnosS převáděl.

V takto vymezeném jedná povéřený zaměstnanEc pc dcbu pracevniho poměru ve Spo|ečnos[i
Zaměstnanec nenkprávnén zmocnit ani jinak pověřit µncju csobu aby misto něhc' pdrala za Společn.ast.

3pciečmt výsbvně píohhšuje a pavěřený zaľr?éstríanec bere na vědomí, Ze jakéicoiiv jednáni zaměslnance, které by
bylo 'i mpcru s píávnkni pFedpisy, není v zájmu Spciečnosti a není ani pK)važo\/ánG za ;e&án1 v sámci Čmnos(i
Společriosti.

Poáepisováni povéřenéM zarrlě$tna[jce se děje tak, Ze k napsané nebo vytišténé obchodní fiírně či otŕsku raziika připoji
pověřený zaměstnarec svůj pCldp!$.

'V Praze dm 20. března 2014

m ,,
Mark·R!eň
přúseda představenstva

Teto povéřeni přijimám:

,ln'g. Milan Vašina
člen p?edstavensíva

Ji"' omšú

TMctále Czech Repnb5c as
Sídlo $pQkČjlosti Tomičkova 2144/1, 149 Ot) Praha Čzech Republic

lČ: 649 49 681. (MČ: CZ64949691
Zapsana do QR u Mě9uéha scwdu v Praze, 83787

p m ,

čb'čď adh

ia m '4. . . ., m, mí U®



Smlouva budouci o sIužebnosti
MČ Praha 12 a T-Mobi1e Czech Republic a.s.

()l.'ěi'eíTi' - legalizace

BěŽné čísfo ověřovaci knihy :O-IV £4 /2014
Ověřuji, Že:
Ĺ) Mark KLEIN, naí-. , bytem

, Spolková republika Némecko,
2) Ing. Milan VAŠINA, nar. 9, bytem

Praha 6 -
jejíchž totoŽnosť byla zjištěna z úředního průkazu, tuto listinu
před notářm vkstnoručU podepsati.
V Praze dne 20.3.2014
Notář provedenlm legalizace neodpovidá za obsah listiny.

g

" >

* *

PCb'°

JUDr, Milena Králová
noíářka v Praze

,.Qj'"M

,".:'

OVĚŘOVACĹ
DOLOŽKA O VSDNMCS ":;

OvGřu/i, že tento opi$
P

1"~
dcd.rír,Č s

|íď~o lki:wou,

z niž byl poňzen.

V dm M.7. %Ůf
.Ť

EVA DAŇOVÁ
N97'ÁŔSKÝ TAjEYN/K

pověřcrý nctářem
ÔL'Dt", Drášgem .


